Al-Qur’an telah merekam keyakinan mereka

yang keliru dalam firman-Nya :

3. Lisan al-Arab, Muhammad bin Makrom bin Mandzur al-Ifriqi al-Masri 630-711, jilid 8 hal. 53-55, cet.

I, Dar Shodir, Beirut, Lebanon.
4. Al-Mu’jam al-wasith, DR. Ibrahim Anis dkk, hal 157, cet. II tahun 1414 H/1993 M, Cairo.
5. Malamih al-mujtama al-muslim al-ladzi nansuduhu, hal. 5
6. Lihat buku daurul mar’ah fi bina’i al-mujtama’, silsilah dari buku saku “mafahim Islamiyyah, no 51,

hal 7, cet. I, tahun 1417 H/1997, yayasan al-balagh.

150

نْ يَا نََوُتُ وَنََْيَا وَ هْرُ وَمَا لََمُْ بِذَلِكَ مِنْ عِلْمٍ إِنْ هُمْ إِلَّا يَظنُُّونَ( )ا)وَقاَلُوا مَا هِيَ إِلَّا حَيَاتُ نَا الدُّ (24لجاث ية:مَا يُ هْلِكُنَا إِلَّا الدا

”Dan mereka berkata : “Kehidupan ini tidak lain hanyalah kehidupan di dunia saja, kita mati dan

keyakina dan ibadahnya, syariat dan sistemnya, akhlak dan prilakunya,10 atau dengan kata

7. Lihat At-tafsir al-wajiz dan mu’jam al-qur’an al-aziz, Prof. DR. Wahbah Az-Zuhaili, hal. 503, cet. I

tahun 1417 H, dar el fikr, Damaskus, syiria.
8. Nahwa Mujtam Islami, Sayyid Qutb, hal. 62, Dar el-syarq 1415 H/1995 M, Lebanon.
9. Al-Quran al-karim bunyatuhu at-tasyri’iyyah wa khasaisuhu al-hadlariyyah, Prof. DR Wahbah Az-

Zuhaili, hal. 12, cet. I 1413 H/1993 M, Dar el fikr al-ma’ashir Beirut, Lebanon dan Dar el-fikr, Damaskus, syiria.
10. Ma’alim fi ath-tahriq, Sayyid Qutb, hal 116, Dar el-syarq Lebanon, 1415 H/1995 M.

16. Al-Qiyadah wal jundiyah fil Islam, DR. Muhammad Sayyid Al-Wakil, jil. 1, (Al-qiyadah) hal. 75, cet.

III, th. 14-8 H/1988 M, Dar El wafa, Al-Mansurah, Egypt.
17. Ma’alim fi at-thoriq, hal 29-30.
18. Min taujihat Al-Islam, Al-imam Akbar Mahmud Syaltut, hal. 466, cet VII, th. 1403 H/1983 M, Dar el-

Syarq, Lebanon – Cairo.
19. Manhajul Quran fi tarbiyatil mujtama’, DR. Abdul Fattah Asyur, jil. I , hal 52, cet I, th 1399 H/1979

M, maktabah al-khanji.